ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

______________        №_______

О внесении изменений в Порядок предоставления материальной

помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в

виде денежных средств, утвержденный постановлением администрации

города Арзамаса от 20.05.2019г. №646

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 -ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", ст. 14 Устава города Арзамаса Нижегородской области:

     1. Внести изменения в Порядок предоставления материальной помощи

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации в виде денежных

средств, утвержденный постановлением администрации города Арзамаса от

20.05.2019г. №646:

- дополнить пункт 1.6. подпунктом 1.6.11. следующего содержания:

«1.6.11. нуждающимся гражданам, оказавшимся по независящим от них

причинам в трудной жизненной ситуации и затруднительном материальном

положении в связи с отсутствием жилья и достаточных средств на его

приобретение».

-дополнить пункт 3.1. подпунктом 3.1.1. словами:

«до 250 000 (двухсот пятьдесяти тысяч) рублей по основаниям, указанным в

п.1.6.11. Решение о предоставлении материальной помощи нуждающимся

гражданам, оказавшимся по независящим от них причинам в трудной

жизненной ситуации и затруднительном материальном положении в связи с

отсутствием жилья и достаточных средств на его приобретение принимается

комиссионно».

    2. Управлению коммуникаций администрации города Арзамаса

опубликовать настоящее постановление в газете «Арзамасские новости» и

разместить на официальном сайте администрации города Арзамаса в сети

«Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Арзамаса по социальным вопросам

Шершакова Р.В.

Мэр города Арзамаса                                                                        А.А. Щелоков